[bookmark: _Hlk73006285]Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов Советского городского
 округа Ставропольского края сгоск.рф/npa
26.01.2023 г.
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 января 2023 г.№ 57

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 21 МАРТА 2018 Г. № 306

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 22 декабря 2022 г. № 25 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2021 г. № 513 «О бюджете Советского городского округа Ставропольского края на 2022 год», руководствуясь постановлениями администрации Советского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 г. № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, программ Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями), от 17 января 2018 г. № 22 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ, программ Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями), администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Советского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 21 марта 2018 г. № 306 «Об утверждении муниципальной программы Советского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями).
2. Отделу автоматизации и информационных технологий администрации Советского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном Интернет - Портале Советского городского округа Ставропольского края в разделе «Экономика»/ «Документы стратегического планирования»/ «Муниципальные программы, программы».
3. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края Киянова В.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Временно исполняющий полномочия
Главы Советского городского округа
Ставропольского края,
заместитель Главы администрации -
начальник Управления сельского
хозяйства и охраны окружающей
среды администрации Советского
городского округа
Ставропольского края
А.И.КОБЕРНЯКОВ
[bookmark: sub_1031]

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края
от 26 января 2023 г. № 57

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 21 МАРТА 2018 Г. № 306 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В паспорте муниципальной программы Советского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 21 марта 2018 г. № 306» (далее – Программа):
1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Программы
	 Объёмы бюджетных ассигнований Программы на период 2020-2025 годы составляют 26616,90 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей), в том числе по годам реализации:
- в 2020 году – 22869,12 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2021 году – 0,00 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2022 году – 1497,78 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2023 году – 750,00 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2024 году – 750,00 тыс. рублей (выпадающие
доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2025 году – 750,00 тыс. рублей (выпадающие
доходы – 0,00 тыс. рублей),
из них:
финансирование из федерального бюджета (далее – ФБ) – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
- в 2020 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2021 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2022 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2023 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2024 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2025 году - 0,00 тыс. рублей,
бюджета Ставропольского края (далее – КБ) – 21706,63 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:
- в 2020 году – 21706,63 тыс. рублей;
- в 2021 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2022 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2023 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2024 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2025 году - 0,00 тыс. рублей,
средства местного бюджета Советского городского округа Ставропольского края (далее – МБ) – 4910,27 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей) в том числе по годам реализации:
- в 2020 году – 1162,49 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2021 году – 0,00 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2022 году – 1497,78 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2023 году – 750,00 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2024 году – 750,00 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей).
Прогнозируемые суммы уточняются при формировании МБ на текущий финансовый год и плановый период.».

1.2. Раздел 4 Программы «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Финансовое обеспечение Программы
Информация по финансовому обеспечению Программы за счет средств местного бюджета (с расшифровкой по основным мероприятиям программы, а также по годам реализации Программы) приведена в приложениях № 5 и № 6 к Программе.
Объемы бюджетных ассигнований Программы составляют 26616,90 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей) в том числе по годам реализации:
- в 2020 году – 22869,12 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2021 году – 0,00 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2022 году – 1497,78 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей),
- в 2023 году – 750,00 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2024 году – 750,00 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2025 году – 750,00 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей),
из них:
ФБ – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
- в 2020 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2021 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2022 году - 0,00 тыс. рублей,
- в 2023 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2024 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2025 году - 0,00 тыс. рублей,
КБ – 21706,63 тыс. рублей, в том числе по годам:
- в 2020 году – 21706,63 тыс. рублей;
- в 2021 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2022 году - 0,00 тыс. рублей,
- в 2023 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2024 году - 0,00 тыс. рублей;
- в 2025 году - 0,00 тыс. рублей,
МБ – 4910,27 тыс. рублей в том числе по годам:
- в 2020 году – 1162,49 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2021 году – 0,00 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2022 году – 1497,78 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей),
- в 2023 году – 750,00 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2024 году – 750,00 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей);
- в 2025 году – 750,00 тыс. рублей (выпадающие доходы – 0,00 тыс. рублей).
Прогнозируемые суммы уточняются при формировании МБ на текущий финансовый год и плановый период.».
2. Приложение № 5 к Программе «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ реализации муниципальной программы Советского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края» за счет средств бюджета Советского городского округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к муниципальной программе Советского
 городского округа Ставропольского края
 «Формирование современной городской
среды Советского городского
 округа Ставропольского края

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

<1> Далее в настоящем Приложении используются сокращения: округ – Советский городской округ Ставропольского края; Программа – муниципальная программа Советского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края»; АСГО СК - администрация Советского городского округа Ставропольского края; ФБ – бюджет Российской Федерации; КБ – бюджет Ставропольского края; МБ – бюджет округа

	№
п/п
	Наименование Программы,
подпрограммы Программы,
основного мероприятия
подпрограммы Программы
	Целевая статья расходов
	Ответственный исполнитель, соисполнитель программы, подпрограммы программы

	Уровень бюджета
	Прогнозная (справочная) оценка расходов (тыс. рублей)

	Программа
	Подпрограмма
	Мероприятия
	Направление расходов

	2020-2025г.г.

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	12
	13
	13
	14
	15

	Программа

«Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края»

	08
	0
	00
	00000
	Всего,
 в т.ч.:

	26616,90
	22869,12
	0,00
	1497,78
	750,00
	750,00
	750,00

	08

	0
	00
	F2 55550
	АСГО СК

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	08

	0
	00
	F2 55550

	КБ
	21706,63
	21706,63

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	08

	0
	00
	L5550

	МБ
	4910,27
	1162,49
	0,00
	1497,78
	750,00
	750,00
	750,00

	1.
	Основное мероприятие Улучшение условий проживания граждан в многоквартирных домах
	08

	0
	01
	00000
	Всего,
 в т.ч.:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	08

	0
	01
	00000
	АСГО СК

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	08

	0
	01
	00000

	КБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	08

	0
	01
	00000

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие Благоустройство общественной территории
	08
	0
	01
	00000
	Всего,
 в т.ч.:

	22959,12
	22869,12
	0,00
	0,00
	30,00
	30,00
	30,00

	08

	0
	01
	F2 55550
	АСГО СК

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	08
	0
	01
	F2 55550

	КБ
	21706,63
	21706,63
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	08
	0
	01
	L5550

	МБ
	1252,49
	1162,49
	0,00
	0,00
	30,00
	30,00
	30,00

	3.
	Основное мероприятие
Озеленение
	08
	0
	01
	00000
	 Всего,
 в т.ч.:

	3657,78
	0,00
	0,00
	1497,78
	720,00
	720,00
	720,00

	08
	0
	01
	22310
	(г. Зеленокумск)
	МБ
	3000,69

	0,00
	0,00
	840,69
	720,00
	720,00
	720,00

	08
	0
	01
	22310
	ТО с. Горькая Балка
	МБ
	136,69
	0,00
	0,00
	136,69
	0,00
	0,00
	0,00

	08
	0
	01
	22310
	ТО
с. Отказное
	МБ
	57,40
	0,00
	0,00
	57,40
	0,00
	0,00
	0,00

	08
	0
	01
	22310
	ТО
с. С.Александровское

	463,00
	0,00
	0,00
	463,00
	0,00
	0,00
	0,00.».

 3. Приложение № 6 к Программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета Советского городского округа Ставропольского края и иных участников муниципальной программы Советского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края» на реализацию целей муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Приложение № 6
к муниципальной программе Советского городского круга
Ставропольского края «Формирование современной
городской среды Советского городского округа
Ставропольского края»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ИНЫХ УЧАСТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

<1>Далее в настоящем Приложении используются сокращения: округ – Советский городской округ Ставропольского края; Программа – муниципальная
программа Советского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края»; ФБ – бюджет Российской Федерации; КБ – бюджет Ставропольского края; МБ – бюджет округа

	№
п/п
	Наименование Программы,
подпрограммы Программы,
основного мероприятия
подпрограммы Программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Прогнозная (справочная) оценка расходов (тыс. рублей)

	2020-2025г.г.

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024г.

	2025г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа «Формирование современной городской среды Советского городского округа Ставропольского края»
Всего по Программе:
	Всего по программе,
в том числе:
	26616,90
	22869,12
	0,00
	1497,78
	750,00
	750,00
	750,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КБ
	21706,63
	21706,63
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	4910,27
	1162,49
	0,00
	1497,78
	750,00
	750,00
	750,00

	Основные мероприятия

	Всего по программе:
в том числе:
	26616,41
	22869,12
	0,00
	1497,29
	750,00
	750,00
	750,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КБ
	21706,63
	21706,63
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	4909,78
	1162,49
	0,00
	1497,29
	750,00
	750,00
	750,00

	1.
	Улучшение условий проживания граждан в многоквартирных домах
	Всего по программе:
в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Благоустройство общественной территории
	Всего по программе:
в т. ч.:
	22959,12
	22869,12
	0,00
	0,00
	30,00
	30,00
	30,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КБ
	21706,63
	21706,63

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	1252,49
	1162,49
	0,00
	0,00
	30,00
	30,00
	30,00

	3.
	Озеленение
	Всего по программе:
в т. ч.:
	3657,78
	0,00
	0,00
	1497,78
	720,00
	720,00
	720,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	3657,78
	0,00
	0,00
	1497,78
	720,00
	720,00
	720,00.».